
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:19:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 250201  PROGRAMA : SERVICIO DE EVALUACIÓN AMBIENTAL                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  504 N°  1366 N°  1642 N°  1563 N°  2074 N°  2177 

  26-04-2022 13-09-2022 21-10-2022 18-11-2022 28-11-2022 23-12-2022 

09 APORTE FISCAL                                                                    122.796 257.659 215.235 532.595   

      01  Libre                                                                            122.796 257.659 215.235 532.595   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                            1.000  

      10  Ingresos por Percibir                                                                1.000  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            167.842      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                83.294 215.235 532.595 -118.786 31.917 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 52.385    20.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 35.306   172.286  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               35.306   172.286  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         86.674   -60.000 -55.917 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        86.674   -60.000 -55.917 

            200  Administración de Procesos de 

Evaluación de Impacto Ambiental                                                                                                                                                                                              

    -60.000 -55.917 

            300  Administración Sistema SEIA 

Electrónico                                                                                                                                                                                                                    

 86.674     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                    1.000  

      99  Otros Integros al Fisco                                                              1.000  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    6.500 4.000 

      04  Mobiliario y Otros                                                                   6.000 4.000 

      05  Máquinas y Equipos                                                                   500  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             290.638      

      07  Deuda Flotante                                                                   290.638      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0504_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1366_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2074_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2177_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:19:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 250201  PROGRAMA : SERVICIO DE EVALUACIÓN AMBIENTAL                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2451      

  06-01-2023      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               11.000      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -11.000      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -11.000      

            200  Administración de Procesos de 

Evaluación de Impacto Ambiental                                                                                                                                                                                              

-11.000      

            300  Administración Sistema SEIA 

Electrónico                                                                                                                                                                                                                    

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2451_TR.pdf

